
 
 
 
 
 
MANCOMUNIDAD LOS VALLES  
               (CANTABRIA) 

DOMICILIO: PLAZA DEL MANCOMUNIDAD, 1.  39410 – VALDEOLEA (CANTABRIA) 
TELÉFONO Y FAX: 942770003/ Correo electrónico: secretaria@Mancomunidadvaldeolea.com 

Num. 07/2023 
 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA  
 

Visto que con fecha 02.06.2022 el Consejo de Gobierno de Cantabria resuelve las ayudas 
convocadas en base a la Resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales de 28 de diciembre de 
2021, por la que se aprueba la convocatoria para 2022 de subvenciones del programa de colaboración del 
Servicio Cántabro de Empleo con las corporaciones locales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para 
la inserción laboral de personas desempleadas en la realización de obras y servicios de interés general y 
social, entre otros, para la ejecución de los siguientes proyectos que requieren la contratación del 
siguiente personal: 
 
UNIDAD DE CONCESIÓN B: PERSONAS DESEMPLEADAS DE LARGA DURACIÓN. 
 

Proyecto (denominación) Puesto Nº Plazas Duración 

Recuperación de Espacios Naturales 2023 Peón 2 6 meses 

Patrimonio Cultural y Turístico Mancomunidad Los Valles 
2023 

Peón  2 6 meses 

Recuperación y revalorización de espacios públicos 2023 Peón 2 3 meses 

 
 Remitidos los listados de los candidatos por el Servicio Cántabro de Empleo, y de conformidad 
con la base 4.2 de la convocatoria aprobada junto con la convocatoria y en virtud del artículo 20 del Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso 
del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y del artículo 
21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, resuelvo: 
 
PRIMERO. Aprobar la relación de aspirantes admitidos a la convocatoria referenciada, advirtiendo que la 
inclusión en este listado no prejuzga el reconocimiento de la posesión de los requisitos exigidos tanto por 
las bases reguladoras del proceso selectivo así como de la convocatoria para 2022 de subvenciones del 
programa de colaboración del Servicio Cántabro de Empleo con las corporaciones locales de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria para la inserción laboral de personas desempleadas en la realización 
de obras y servicios de interés general y social: 
 
UNIDAD DE CONCESIÓN B: PERSONAS DESEMPLEADAS DE LARGA DURACIÓN. 
PROYECTO: RECUPERACIÓN DE ESPACIOS NATURALES 2023 
 

 DNI Nombre Apellidos 

1 ***9797** MIGUEL HERNANDEZ BORJA 

2 ***2453** PEDRO LUIS MONTIEL LLORENTE 

3 ***4318** LAURA BORJA FERREDUELA 

4 ****6949* VESKA ILIEVA 

5 ***9830** REBECA MANOBEL GUTIERREZ 



 
 
 
 
 
MANCOMUNIDAD LOS VALLES  
               (CANTABRIA) 

DOMICILIO: PLAZA DEL MANCOMUNIDAD, 1.  39410 – VALDEOLEA (CANTABRIA) 
TELÉFONO Y FAX: 942770003/ Correo electrónico: secretaria@Mancomunidadvaldeolea.com 

6 ***3112** DAVID LASO CABALLO 

7 ***2470** MARIA JULIA VILLAPUN RUIZ 

8 ***1109** ANA BELEN HERNANDEZ SALAZAR 

9 ***3617** ISIDRO HERNANDEZ JIMENEZ 

10 ***4072** ALEJANDRO HERNANDEZ BORJA 

11 ***2531** MARIA LUISA PLA MEDINA 

12 ***0589** EUGENIO JOSE MUÑOZ GONZALEZ 

13 ***0800** FRANCISCO DEL VAL JIMÉNEZ 

14 ***5742** IGNACIO ARENAS BELDARRAIN 

 
UNIDAD DE CONCESIÓN B: PERSONAS DESEMPLEADAS DE LARGA DURACIÓN. 
PROYECTO: PATRIMONIO CULTURAL Y TURÍSTICO MANCOMUNIDAD LOS VALLES 2023 
 

 DNI Nombre Apellidos 

1 ***9797** MIGUEL HERNANDEZ BORJA 

2 ***2453** PEDRO LUIS MONTIEL LLORENTE 

3 ***4318** LAURA BORJA FERREDUELA 

4 ****6949* VESKA ILIEVA 

5 ***9830** REBECA MANOBEL GUTIERREZ 

6 ***3112** DAVID LASO CABALLO 

7 ***2470** MARIA JULIA VILLAPUN RUIZ 

8 ***1109** ANA BELEN HERNANDEZ SALAZAR 

9 ***3617** ISIDRO HERNANDEZ JIMENEZ 

10 ***4072** ALEJANDRO HERNANDEZ BORJA 

11 ***2531** MARIA LUISA PLA MEDINA 

12 ***0589** EUGENIO JOSE MUÑOZ GONZALEZ 

13 ***0800** FRANCISCO DEL VAL JIMÉNEZ 

14 ***5742** IGNACIO ARENAS BELDARRAIN 

 
UNIDAD DE CONCESIÓN B: PERSONAS DESEMPLEADAS DE LARGA DURACIÓN. 
PROYECTO: REVALORIZACIÓN Y RECUPERACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS 2023 
 
 



 
 
 
 
 
MANCOMUNIDAD LOS VALLES  
               (CANTABRIA) 

DOMICILIO: PLAZA DEL MANCOMUNIDAD, 1.  39410 – VALDEOLEA (CANTABRIA) 
TELÉFONO Y FAX: 942770003/ Correo electrónico: secretaria@Mancomunidadvaldeolea.com 

 

 DNI Nombre Apellidos 

1 ***9797** MIGUEL HERNANDEZ BORJA 

2 ***2453** PEDRO LUIS MONTIEL LLORENTE 

3 ***4318** LAURA BORJA FERREDUELA 

4 ****6949* VESKA ILIEVA 

5 ***9830** REBECA MANOBEL GUTIERREZ 

6 ***3112** DAVID LASO CABALLO 

7 ***2470** MARIA JULIA VILLAPUN RUIZ 

8 ***1109** ANA BELEN HERNANDEZ SALAZAR 

9 ***3617** ISIDRO HERNANDEZ JIMENEZ 

10 ***4072** ALEJANDRO HERNANDEZ BORJA 

11 ***2531** MARIA LUISA PLA MEDINA 

12 ***0589** EUGENIO JOSE MUÑOZ GONZALEZ 

13 ***0800** FRANCISCO DEL VAL JIMÉNEZ 

14 ***5742** IGNACIO ARENAS BELDARRAIN 

15 ***4509** FERNANDO GARCÍA LÓPEZ 

 
 
SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal que ha de valorar las correspondientes pruebas a: 

- Presidente: D. Santiago Bujedo Mediavilla,  personal del Ayuntamiento de Valdeolea. 
- Vocal: D. Luis Fernando Sedano Cebada personal del Ayuntamiento de Valderredible. 
- Vocal: D. Carlos Sierra de los Mozos, personal del Ayuntamiento de Valdeparado del Río. 
- Secretario, con voz pero sin voto: D. Francisco Javier Gutiérrez del Blanco, secretario-interventor 

de la Mancomunidad Los Valles. 
TERCERO. La fecha de celebración de las pruebas selectivas tendrá lugar en las siguientes fechas: 

• Prueba práctica de los aspirantes a peones, miércoles 10 de mayo a las 10:00 horas. Todas las 
pruebas se celebrarán en el Colegio Público de Valdeolea, sito en el Paseo de la Chopera, s/n. 

CUARTO. Publíquese la presente relación en los tablones de anuncios de los Ayuntamientos integrantes 
de la Mancomunidad y dese cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que se celebre. 
 
En Valdeprado del Río, a fecha de la firma electrónica. 
 

El Presidente de la Mancomunidad 
 

Jaime Soto Marina 


		2023-05-08T16:07:21+0200
	20219575E JAIME SOTO (R: P3900545I)




